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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem bakalářské práce je vyhodnotit úspěšnost uskutečněného teambuildingu

ve společnosti Siemens a následně stanovit vhodná doporučení pro další plánované

teambuildingy. Dílčími cíli práce jsou přiblížení problematiky outdoorových aktivit a

vytvoření konkrétního programu teambuildingu na míru pro společnost Siemens.

2. Výzkumné metody:

V práci jsou použity následující metody: analýza sekundárních zdrojů, strukturovaný

rozhovor, kvantitativní výzkum (dotazníkové šetření) a následná komparace získaných

dat.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z dotazníkového šetření vyplynulo, že po absolvování teambuildingu došlo u

zaměstnanců společnosti ke zlepšení ve všech sledovaných kritériích (komunikace na

pracovišti, práce v týmu, vztahy ve společnosti). Uskutečněný teambuilding lze

považovat za úspěšný.

4. Závěry a doporučení:

Společnost Siemens může být s výsledky uskutečněného teambuildingu spokojena.

Z dotazníkového šetření vyplynulo, že došlo ke zlepšení ve všech sledovaných

kritériích. Výběr společnosti Česká cesta, jakožto poskytovatele a organizátora

teabuildingu se taktéž ukázal jako velmi zdařilý. Právě jejich program na míru měl na

pozitivních výsledcích šetření velký podíl. Teambuilding dosáhl pozitivního vlivu na

zúčastněné zaměstnance společnosti Siemens a byl všemi účastníky vnímán jako velmi

přínosný. Z dotazníkového šetření vyplývá, že nedostatky jsou stále v komunikaci

s vedením a informovanosti zúčastněných o konání kurzu. Společnosti bylo doporučeno

zajistit pro příští teambuilding i účast vedení, lépe informovat účastníky o jeho

programu a eliminovat tak jejich obavy z kurzu. Společnosti Siemens bylo také

navrženo zavedení vyhodnocování úspěšnosti teambuildingů v podobě anonymních

dotazníků.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of this thesis is to evaluate the success of teambuilding effected at

Siemens and then determine appropriate recommendations for further planned

teambuilding. Partial objective of work to approach the issue of outdoor activities and

the creation of a specific program for teambuilding company Siemens.

2. Research methods:

The work uses the following methods: analysis of secondary sources, structured

interviews, quantitative research (survey) and subsequent comparison of the data

obtained.

3. Result of research:

The survey showed that after completing teambuilding occurred at the company's

employees to improve in all the criteria (workplace communication, team work,

relationships in society). Placed teambuilding can be considered successful.

4. Conclusions and recommendation:

Siemens may be effected with the results teambuilding satisfied. The survey showed an

improvement in all the criteria. Browse companies Česká cesta as provider and

organizer teabuilding is also proved very successful. Now the program is tailored to the

positive results of the investigation a large proportion. Teambuilding reaching positive

impact on the participating employees and Siemens were all interested seen as very

beneficial. The survey shows that deficiencies are still in communication with

management and the lack of awareness among the course. Companies, therefore, it was

recommended that for the next teambuilding and leadership participation. Another

recommendation for the company to better inform participants of the program

teambuilding and thus eliminate their fears of course. Siemens was also designed to

evaluace the success of the introduction of teambuilding in the form of anonymous

questionnaires.
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1 Úvod

V dnešní době plné podnikatelských příležitostí a velké konkurence na trhu hledají

společnosti svou jedinečnost a možnost vyniknutí. Stále častěji se tak uchylují ke

zdokonalování konkurenční výhody ve formě lidských zdrojů a snaží se stát atraktivním

zaměstnavatelem. Neustále zvyšující se trend péče o zaměstnance, jakožto získání

konkurenční výhody podniku, dává možnost mnohým metodám vzdělávání

zaměstnanců. Mezi ně již neodmyslitelně patří i outdoorové aktivity.

Vznik zážitkové pedagogiky se datuje od poloviny 2. světové války. Od té doby prošlo

zážitkové vzdělávání velkými změnami. V dnešní době poskytuje jednu

z nejefektivnějších forem vzdělávání a pro mnoho společností již nepostradatelnou

součást vzdělávání zaměstnanců. Pod vedením proškolených lektorů lze dosáhnout

zefektivnění jak týmové spolupráce a komunikace, tak osobního rozvoje zaměstnanců.

Zvyšující se zájem společností o outdoorové tréninky dal vzniknout mnoha různým

druhům této aktivity, jako je: teambuilding, teamspirit, development a assessment

centre. I přes rozmanitou nabídku outdoorových tréninků lze říci, že již výše zmíněné

aktivity mají jedno společné a to zajistit spokojenost zaměstnanců a naplnění očekávání

společnosti. Tyto aktivity mohou mít mnoho podob a mohou být pojaty čistě jako

společná kvalitní zábava, nebo jako rozvojový program kombinující zážitky s jejich

reflexí a propojením s reálnou praxí. Klíčové je společné nastavení očekávaných

výstupů a připravení akce na míru, které vedou k požadovaným efektům.

Rozvoj týmu jde ruku v ruce s rozvojem jednotlivých osobností. Při outdoorových

aktivitách jsou účastníci vedeni k aktivitě, přebírání odpovědnosti, sebepoznání a

vzájemnému respektu, k vědomí sounáležitosti a odhodlání překonávat překážky.

Cíleného rozvoje skupiny i jednotlivců se dosahuje prostřednictvím reálných i

simulovaných situací, které skýtají množství racionálních a emočních podnětů pro

budování týmu. Účastníci si z kurzů odvážejí zkušenost a vědomí potenciálu týmové

spolupráce. Takto získaná zkušenost může díky silnému prožitku iniciovat změnu

postojů a chování jedince v rámci skupiny. I na kurzu, u kterého je hlavním cílem

„zábava“, lze vytvořit program, který bude rozvíjet a prohlubovat osobní vazby ve

skupině. Vhodně nastavené týmové úkoly a společně sdílené individuální zážitkové

aktivity výrazně napomáhají přirozené tvorbě osobních vazeb a podpoře týmové

spolupráce.

Hlavním cílem práce je vyhodnotit úspěšnost uskutečněného teambuildingu pro

Společnost Siemens a předat společnosti návrhy na zlepšení a doporučení pro další TB

pomocí dotazníkových šetření a jejich následné komparace. Dílčími cíli jsou představit

metodu outdoorového tréninku (dále už jen OT) pomocí analýzy sekundárních zdrojů a

sestavit program teambuildingu na míru pro společnost Siemens. Práce se skládá ze 4

částí. První je samotný úvod, který přibližuje problematiku OT a představuje cíle a
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metodiku práce. Druhou část tvoří teoreticko-metodologická část, která se věnuje

aktuální literatuře v oblasti OT. Třetí částí práce je praktická část, ve které dochází

k tvorbě programu kurzu, ke komparaci 2 dotazníkových šetření, popsání společnosti

Siemens a také společnosti poskytující OT – Česká cesta. Poslední, závěrečná část se

věnuje vyhodnocení TB a návrhům na zlepšení či doporučení pro budoucí TB.

Výzkumnými předpoklady této práce je, že OT přispívá ke zlepšení komunikačních

procesů, vztahů a týmové spolupráce ve společnosti Siemens a také zařazení OT mezi

ostatní metody vzdělávání.

2 Teoreticko-metodologická část

K zajištění kvalitního zpracování a přiblížení této oblasti je použito teoretické

nastudování co nejvíce vypovídajících zdrojů. Teoretická část je zpracována formou

rešerše primárních a sekundárních dat. Poskytuje souhrn teoretických poznatků

nezbytných pro pochopení problematiky outdoorových aktivit. Čerpáno je převážně

z knih a dále odborných časopisů a internetových článků. Práce vychází zejména z děl

autorů Svatoše a Lebedy, Hroníka a France et al. Dochází ke komparaci a vzájemnému

doplnění názorů výše zmíněných autorů a mnoha dalších. Vzniká tak teoretická část

práce, o kterou se následně opírá část praktická. První část definuje základní pojmy

spojené s OT. Dále popisuje historii OT od jeho kořenů až po uplatnění v dnešní době

v ČR, hlavní pilíře OT, které definují jeho hlavní zásady a v neposlední řadě jsou

popsány výhody, které se společnostem naskytují při využití OT.

Druhá část je pojata z psychologického hlediska a zabývá se rozvojem osobnosti a

psychosociálním učení ve skupině, kterého je při OT využíváno. Dále na osobnostní a

psychické předpoklady lektorů a jejich chování v problémových situacích, které může

ohrozit průběh OT, problematiku výběru lektorů a není opomenuta ani psychická

bezpečnost na kurzech.

2.1 Zážitková pedagogika


[…]


Graf 14 Naplnily se vaše předešlé obavy?

Graf 13 Máte obavy z některých částí připravovaného teambuildingu?
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

s vedením v týmu (oddělení) s jinými týmy (oddělením)

s vedením v týmu (oddělení) s jinými týmy (oddělením)
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Graf 15 Která z následujících komunikací vám činí největší problém?

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Graf 16 Která z následujících komunikací vám činí nyní největší

problém?
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Graf 17 Jaké jsou vztahy a komunikace ve vaší firmě?

Graf 18 Jaké jsou nyní vztahy a komunikace ve vaší firmě?
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

s vedením se spolupracovníky s jiným oddělením

s vedením se spolupracovníky s jiným oddělením

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

sdělení osobních záležitostí

kolegům či vedení

komunikace na pracovišti

spolupráce v týmu

pomoc kolegům při plnění

pracovních povinností

sdělení osobních záležitostí

kolegům či vedení

komunikace na pracovišti

spolupráce v týmu

pomoc kolegům při plnění
pracovních povinností

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Graf 19 Obětoval/a byste účasti na teambuildingu svůj volný čas?

Graf 20 Obětoval/a byste nyní účasti na teambuilding svůj volný čas?
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Graf 21 V jaké z následujích kategorií byl pro vás teambuilding největším

přínosem?

Graf 22 Pomohl vám teambuilding k lepšímu začlenění do týmu?
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Graf 23 Došlo na teambuildingu k prohloubení důvěry s vašimi kolegy?

Graf 24 Pomohl vám teambuilding ke zlepšení komunikace na pracovišti?
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Zdroj: zpracováno autorem na základě dotazníkového šetření

Graf 25 Jste ochoten/na zúčastnit se dalších teambuildingů?
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Příloha 5

Rozhovor s Mirou Koštálkovou - HR BUSINESS PARTNER

1) Jaký systém používá společnost Siemens při výběru divizí, které se zúčastní

outdoorových aktivit (teambuildingů)? Kdo a co rozhoduje o jejich účasti a jak

často se organizují?

TB se realizují na základě přání/požadavku od ředitele divize nebo s jeho schválením,

když se jedná o nějakou menší jednotku (oddělení) v rámci příslušné divize. Nikoho

tedy nevybíráme, TB se realizují podle potřeby divize nepravidelně a na základě

rozpočtu jednotlivých divizí. Ve společnosti nejsou stanovena žádná závazná pravidla

pro organizování TB. Pakliže se nastavují, pouze na úrovni velkých divizí.

2) Existují pravidla, které určují, jakými všemi druhy vzdělávání musí divize

projít? Jaká důležitost se přikládá teambuildingům či jaký mají podíl na celkovém

vzdělávání zaměstnanců?

Ano, ale pouze na úrovni zákonných školení. Další vzdělávání vychází z potřeb

jednotlivých divizí a z potřeb jednotlivých zaměstnanců. TB je jen okrajová rozvojová

aktivita. Podíl se dá jen velmi obtížně vyjádřit. TB se využívají hlavně pro potřeby

stmelení u nových týmů/oddělení, rozvoji manažerů nebo jako určitý druh

odměny/retence pro zaměstnance.

3) Jakým způsobem se rozhodlo o spolupráci se společností Česká cesta a kolik

aktivit tato společnost již pro Siemens organizovala?

Na základě dobré zkušenosti (dobrých referencí) a výběrového řízení. Jeden TB pro

větší skupinu zaměstnanců (HR oddělení, cca 50 zaměstnanců), další série 9 TB pro

týmy nákupní divize (cca pro 150 zaměstnanců celkem) a již zmíněný TB pro vedení

nákupní divizní jednotky (cca 30 zaměstnanců)

4) Spolupracuje společnost Siemens i s jinými společnostmi organizujícími

outdoorové aktivity?

Ano, s několika. V rámci Siemens pravidel není možné spolupracovat pouze s jednou

společností, jejíž výběr je podmíněn výběrovým řízením. TB se také organizují interně

bez externích společností, realizováno HR oddělením.
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5) Vyhodnocuje společnost Siemens úspěšnost teambuildingů? Existují zprávy o

jejich uskutečnění či hodnocení?

Vyhodnocuje se spíše spokojenost. Na základě zpětné vazby od účastníků napřímo i

zprostředkovaně od pořádající firmy. Od pořádající agentury Siemens získává zpětnou

vazbu k účastníkům, jednotlivým aktivitám většinou na vyžádání. Písemná podoba této

zpětné vazby je většinou zpoplatněna. HR monitoruje uskutečnění TB - pouze ale v

případě, že je přes HR zajišťován.
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