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Další hodnocení:
Zadání BP práce (před obsahem) se liší od struktury práce, obsahově je však téma naplněno. V teoretické části
práce doporučuji lépe komparovat názory jednotlivých autorů, např. str. 15 aj. jsou téměř celé z jednoho autora.
V praktické části práce doporučuji citovat interní dokumenty či webové stránky organizace u převzatých vět. Str.
27, 30 obsahuje pouze grafy, je nutné přidat komentáře, co z grafů vyplývá. Pod obrázky je uveden zdroj: „Zdroj:
zpracováno autorem na základě dotazníkového“. Chybí zde nejspíše slovo „šetření“. Otázky č. 13 (příloha 2) či
např. 12, 13, 14 (příloha 3) jsou v dotazníku subjektivně položeny, nabádají respondenta k odpovědi. Formální
připomínky: zarovnání textu do bloku (již od poděkování, abstraktu). Chybí kapitola 2.5.2, aby mohla být kapitola
2.5 členěna (dále 3.4.2). V průběhu textu se vyskytují typografické nepřesnosti (občas zůstávají samostatná
písmenka na konci řádků, např. u, atd.). Drobné formální nedostatky (např. chybějící tečky za odrážkami str. 23).
Pozor na psaní %, je-li to podstatné jméno např. i v grafech, je nutné mezi číslicí a procentem dát mezeru. I přes
výše uvedené připomínky však autorka prokázala orientaci v dané problematice a schopnost vyvozovat závěry a
doporučení. Celkově proto práci hodnotím známkou velmi dobře a práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké náklady investuje zkoumaná společnost ročně do outdoorových aktivit?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké konkrétní outdoorové aktivity jsou v dané společnosti nejvíce preferovány?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Jaké jsou obecně hlavní výhody a nevýhody outdoorových aktivit?

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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